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    G R U M S T O L E N        21.  F E B R U A R  2006. 
 
Året 2005 var den 62. sæson med orienteringsløb i 1900 orientering.  
Lad os starte med lidt statistik, som vi plejer. 
 
ANTALLET AF STARTER I ÅBNE LØB I 2005 BLEV 746. 
 
Tallene forud er således 2004(904), 2003(769), 2002(779), 2001(663), 2000(904), 
99(903), 98(851), 97(745), 96(774), 95(534), 94(642), 93(568), 92(672), 91(474), 
90(386), 89(384), 88(477), 87(363), 86(369), 85(274), 84(223), 83(191), 82(192), 
81(157), 80(192), 79(116), 78(142) 77(112) og 76(96).  
 
TALLET ER MEGET LAVERE END SIDSTE ÅR. Dette skyldes bl.a. at der sidste 
år var mange starter i forbindelse med EM på Sjælland. 
 
Sat på kurve ser det således ud: 
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KURSUSARRANGEMENTER 
Året startede med træningsweekend i Hirtshals, som Birte og Chris var 
hovedarrangører af. Det var en særdeles kold omgang men med mange gode ture i de 
nærliggende terræner. Mange fik efterfølgende en god omgang halsbetændelse eller 
det der var være, så det var ikke alle baciller der tog skade af den kolde luft. En god 
start på sæsonen blev det for de mange deltagende. 



I årets løb har vi igen forsøgt med et begynderkursus, der i perioden marts til juni 
havde flere deltagere forbi, men desværre blev ikke særlig mange hængende som 
medlemmer efter kursusafslutning. I årets løb fik vi også startet op på rekrutterings-
arbejdet på lidt længere sigt efter et møde med DOF´s breddekonsulent Jesper 
Lysgaard. Rekrutteringsarbejdet skal strække sig over de næste par år og 
forhåbentlig i lyset af WM i Danmark i 2006 give en god tilgang til O-sporten, en 
tilgang som er tiltrængt. 
 
Årets åbne løb i 1900 regi 
Allerede den 16. januar gik det løs med 2. etape af vinterlangdistanceløbene, hvor 
Henrik som stævneleder havde fået stablet et flot arrangement på benene under 
navnet ”Fulden rundt”. De godt 100 deltagere havde en kold men god dag i 
terrænet og på Beder skole med varm suppe fra Birgitte og Øjvinds gryder. 
 
Allerede den 9. marts stod der natugleløb på programmet. Frank Dabelstein var 
stævneleder og Birthe Worm banelægger i Storskoven med start og mål ved 
Ørnereden. Det var bidende koldt, men næsten 100 løbere mødte alligevel op og 
havde en god tur i skoven. Selv tidtagningen fik vi styr på til sidst. 
 
Næste arrangement var en afdeling af Dansk Park Tour, der blev afholdt i 
Wilhelmsborg skovene med stævneplads lige ved godset. Keld Abrahamsen og Lone 
Dybdal var primus motor i dette stævne, som havde rigtig mange af klubbens 
medlemmer med som hjælpere. Det er ikke et særligt stort stævne, men de to starter 
og stramme tidsrammer gør det alligevel temmelig krævende for arrangørerne. 
Stævnet forløb heldigvis godt og til stor tilfredshed for de deltagende. 
 
UNGDOMSARBEJDET 
Det i 2004 startede arbejde er blevet fulgt op i 2005 og det er fortsat en meget stor 
succes både for 1900´s og PAN´s ungdomsløbere. Der har efter det oplyste været 
nogle uafklarede forhold omkring 1900´s ungdomsløberes deltagelse/betaling i PAN 
arrangementer. Det beror sikkert på misforståelser og vil blive afklaret til næste år 
bestyrelserne imellem. Vi har på budgettet afsat et beløb til disse aktiviteter. 
Projektet forventes at fortsætte til næste år. 
Projektet har desværre heller ikke i år givet nye medlemmer, men har skabt stor 
aktivitet med de medlemmer vi havde, hvilket også var en vigtig del af målet. 
Tovholderne på projektet har været og er Ole Gjøderum, Lone Christensen, Lone 
Dybdal og Erik Søgaard. 
 
KORTTEGNING 
Der har ikke i år været aktivitet på området.  



LØBSDRAGTER/KLUBDRAGTER 
Året 2005 blev endelig året hvor de nye løbsdragter kunne leveres og tages i brug. 
Mange forhandlinger om snit, pris og farver er gået forud, men resultatet har bestemt 
været værd at vente på. Udvalget arbejder videre med klubdragter i 2006 og der 
skulle nu været afgivet en ordre, som forhåbentligt snart vil blive ekspederet. 
 
TIRSDAGSTRÆNING 
Har fungeret i den traditionelle form med en fast stab af medlemmer i den forløbne 
sæson og opbakningen til fællesspisningen efter motionsturene har været god. 
 
TRÆNINGSLØBENE  
Træningsløbene blev igen i år lavet i samarbejde med PAN efter fordelingsnøglen 
1:2 hvilket betød at vi lavede 10 træningsløb i årets løb i de omkringliggende skove. 
Mange medlemmer har i årets løb prøvet jobbet som træningsløbsarrangører og 
kvaliteten af 1900´s løb har været god. Alle skal have tak for deltagelsen,  som 
bekendt er det vigtigt, at vi selv står klar til at arrangere, når vi også gerne vil stille 
op til andre klubbers træningsløb. Også næste år vil vi skulle påtage os et lignende 
antal træningsløb, så vær klar til at give en hånd med, når du bliver spurgt. 
 
ÅRETS GANG I LØB. 
Sæsonen startede sædvanen tro med langdistanceløbene.  
I Hingelbjerge som St. Binderup lavede havde vi 7 deltagere og ved vort eget i 
Fulden havde vi kun 4 deltagere. (øvrige var officials i forbindelse med stævnet) 
I Ålum toppede vi med 8 deltagere og Rosborg Sø rundt havde kun 5 deltagere. 
 
Nord-Jysk 2-dages  
Løbene fandt sted i Tolne og Uggerby med 26 deltagere fra 1900 orientering.  
Anne Edsen med en 1. plads og Marie Dybdal med en 2 plads var med helt i front 
efter de to dages anstrengelser. 
 
Cup-matcherne    
Første match den 20. marts på Hjelm Hede havde kun 25 deltagere fra 1900 og det 
var her grunden til den kiksede oprykning blev lagt. Anden match i Silkeborg-
skovene kunne mønstre 43 deltagere og med sejr i samtlige kampe. Det viser, at vi 
kan vinde, hvis vi blot kan komme alle mand af hus, når det gælder. Skal vi ikke 
være enige om at gøre det bedre i 2006. 
 
 
 
 



Påskeløbene  
I år foregik det i plantagerne omkring Kollerup, Vester Thorup og Svinkløv og med 
indkvartering på Sanden Bjerggård, havde vi de fineste betingelser for de 40 
medlemmer fra klubben. Fra resultatlisten er værd at nævne følgende gode samlede 
placeringer efter de tre løb: 
D 13-14A Nanna Dybdal nr. 2 
H 11-12A Jakob Dybdal nr. 4 
D 15-16A Marie Dybdal nr. 4 
 
DM lang  havde kun 4 deltagere fra 1900 og ikke specielle resultater at nævne. 
 
KUM 2005  
I år kunne der blive plads til 7 løbere fra 1900. Det var 3 mere end sidste år og et 
rigtig flot resultat af det ungdomsarbejde, der er udført i klubben. De 7 var Asbjørn 
Gjøderum Svenningsen, Nanna Dybdal, Marie Dybdal og Nikoline Svenningsen, der 
var gengangere fra sidste år og de 3 nye var Jakob Dybdal, Jakob Edsen og Ingrid 
Søgaard. 
 
DM-sprint i Skåde 
For første gang blev der i 2005 den 2. april holdt et officielt DM i sprint med PAN 
som arrangør omkring Skåde skole. Vi havde kun 9 deltagere med, men kunne 
alligevel konstatere følgende flotte resultater: 
D-12 Anne Edsen 2. plads 
D13-16 Marie Dybdal  1. plads Nanna Dybdal 6. plads 
D45-54 Birgitte Halle 1. plads Lone Dybdal 4. plads 
H-12 Jakob Edsen 2. plads Jakob Dybdal 3. plads 
 
WILD WEST 
For første gang i mange år havde vi ingen løbere på den klassiske rute så Lone og 
Keld var de eneste to fra klubben, der havde mod og kræfter til at være med på 
Nordvestløbet, der i år var på 17,7 km og med tiderne 3.46.55 og 3.46.57 var de 
faktisk de to bedste, men en ikke klippet kontrol 37 gav diskvalifikation. 
 
Vestjysk 2-dages 
Løbet havde deltagelse af 18 løbere fra 1900orientering men desværre ingen 
specielle resultater at fremhæve. 
 
Vikingedysten i Jels  
16 løbere fra 1900 var tilmeldt og det blev som det måske huskes til mange flotte 
placeringspræmier i det udmærkede system med præmie til nr. 6-12-18 o.s.v. 



JFM-stafet   
Vi havde 3 hold med. Og det blev til en bronzemedalje i D/H –12 ved Jakob Dybdal, 
Anne Edsen og Jakob Edsen kun 10 sekunder fra sølvet. I H40 blev Keld 
Abrahamsen, Erik Søgaard og Anders Edsen nr. 4 og en disk. til dameholdet i Dmin 
150, der ellers tidsmæssigt lå til en sølvmedalje og sidste år vandt bronze. 
 
JFM-individuelt  
De bedste resultater blev her følgende: 
D65 Bodil Buchtrup Jensen  1 Guld 
H11-12A Jakob Edsen  2  Sølv (1 sek. efter vinderen) 
D55A Birthe Worm  2 Sølv 
D50A Lone Dybdal  2 Sølv 
H11-12A Jakob Dybdal Abrahamsen 4 13 sek. fra bronzen 
Vi havde i alt 17 løbere til start. 
 
DM-stafet 
Pigerne i D13-16 lod sig i år ikke overspurte som sidste år, men tog suverænt og 
velfortjent guldmedaljerne. Det var flot af Nanna, Nikoline og Marie. 
I D/H-12 vandt Jakob D, Anne og Jakob E. bronzemedaljer 
I Dmin 150 fik Birgitte Halle, Birthe Worm og Lone Dybdal klippet alle posterne og 
vandt en flot bronzemedalje. 
 
DM-klassisk  
Igen i år blev det medalje ved DM til 1900. Bodil Buchtrup Jensen fik sølv i D65 og 
Nanna Dybdal fik bronze i D13-16. 
 
DM nat. 
Vi havde 8 deltagere med i Vestre Plantage ved Holstebro. Og der var bronzemedalje 
til Marie Dybdal i D-16 medens Lone Dybdal i D50 og Birthe Worm i D55 begge var 
tæt på med hver sin 4. plads. 
 
Sverigessamlingen 2005 
Nordkredsens samling havde deltagelse af flere medlemmer fra 1900 orientering.  
 
GRUMSTOLEN  
Chris er på 6. år logistikchef og man skal derfor altid huske at informere ham, hvis 
man fjerner/låner ting fra depotet.   
Rengøringen har ikke fungeret helt tilfredsstillende, bortset fra hovedrengørings-
holdet, der, som det blev besluttet sidste år, var udvalgte personer. Alle medlemmer 



opfordres til at tage opgaven med rengøringen alvorlig, og møde op i den uge man 
har fået eller evt. sørge for en erstatning. 
I konsekvens af succesen med hovedrengøringshold vil denne ordning fortsætte og 
man kan allerede i aften melde sig til dette specielle job. 
 
Grumstolsstafetten  
Med 30 deltagere og igen gode baner fra Henrik var arrangementet vellykket selv om 
vi for første gang i mange år måtte trække indendørs til spisningen, som Birte og 
Chris fornemt havde sørget for. 
 
MEDLEMSTAL VED ÅRSSKIFTET VAR  90 AKTIVE OG 3 PASSIVE. 
Tallene er efter den oprydning, der sker pr. nytår. 
 
MEDLEMSSTATUS er nærmest status quo, men dog en beskeden tilbagegang på 3.  
I årets løb har der været 66 medlemmer til start mod sidste års 63.  
Rekordåret 1998 var på hele 89 løbere. 
Medlemmernes deltagelse i åbne løb har dog været ganske god, så det er fortsat de 
særdeles aktive, der er med. 
 
MARSELISLØBET 2005. 
Det 34. løb i rækken med deltagelse af os fra 1900-Orientering både som 
fortræningsvagter, pakkere og officials på løbsdagene.  
Årets løb blev igen en succes, og vi får således fortsat en god støtte, som det fremgår 
af regnskabet, til arbejdet i afdelingen. Alle medlemmer, der deltager, skal have tak 
for  indsatsen i forbindelse med løbet og de omkringliggende aktiviteter. Det er godt 
at så mange kan se at det er hjælp til selvhjælp når orienteringsafdelingens folk stiller 
op som officials, da klubbens gode økonomi bl.a. sikres gennem deltagelsen i 
arrangement Marselisløb.  
 
KLUBMESTERSKABERNE 2005 blev afholdt i Rold Vælderskov den 25/9  
Det gav følgende mestre:   
Unge junior Andreas Bødker 
Ældre junior Jakob Edsen 
Senior kvinder Nanna Dybdal   
Senior mænd Keld Abrahamsen 
Veteran kvinder Birthe Worm  
Veteran mænd Ingen gennemførte banen 
  
 
 



ÅRETS HØJDEPUNKT JULELØBET                  
Lørdag den 3. december lavede julekomitéen bestående af Ove Jørgensen, Lene 
Kring Andersen, Annelise Rønn Pedersen, Lone Dybdal og Ole Gjøderum, et par  
meget spændende ture i Storskoven med inddragelse af mange aspekter herunder 
brug af SMS’er efter hjemkomsten fra skoven. Der var gode udfordringer til alle. 
Efter en samlet vurdering kunne løbsarrangørerne kåre en vinder og det blev: 
  
 Birthe Worm, Vinder af den gyldne sko 2005.  
  
Stor tak til udvalget for en dejlig oplevelse. 
 
Næste års udvalg er allerede nedsat og det blev: Katja Andersen, Birte Sivebæk, 
Birgitte Halle, Olaf Christensen og Thomas Kokholm 
Reservér datoen, der bliver den 2. december 2006. 
 
 
POINTSKLUBMESTRE 2005 BLEV FØLGENDE: 
 
Ungdom   Anne Edsen  med      498 points 
Damer      Bodil Buchtrup J.      med      476 points 
Herrer   Allan Hougaard  med      445 points 
 
Pointsfordeling fremgår af omstående oversigt, der er udarbejdet af Henrik 
Andersen. Protester modtages, som det er skik, kun i aften, så gå listen omhyggeligt 
igennem.  
 
JUBILÆUMSKÅLEN 2005 
Foreningens jubilæumsskål har bestyrelsen i enighed besluttet at tildele Ole 
Gjøderum, der i gennem 2 år sammen med andre dygtige medlemmer har lavet et 
stort arbejde for klubbens ungdomsløbere.  
Først projekt ”Godt idrætsmiljø for børn ” opfulgt af ”Follow me” projektet og ikke 
mindst fastholdelsen og samarbejdet med ungdomstræningen i naboklubben PAN har 
været blot noget af den indsats bestyrelsen har lagt vægt på. Dertil kommer Oles altid 
imødekommende indstilling til at give en hånd med ved diverse klubarrangementer. 
Et stort til lykke og stor tak til Ole Gjøderum for indsatsen til gavn for klubben. 
 
O-LØBSTROLDEN 2005. 
Årets ungdomsløber, der fortjener O-løbstrolden har igen i år været en svær opgave 
for bestyrelsen men efter en samlet opfattelse er valget faldet på  Andreas Bødker, 
der virkelig har vist stor interesse og initiativ i det forløbne år. Tildelingen skal ses 



som en stimulering til at fortsætte de gode takter både på træningsfronten og med 
hensyn til deltagelse i O-løbs arrangementer 
 
Vi har valg senere på dagsordenen, og som det fremgår er alle der er på valg villige 
til at genopstille, men det skal ikke hindre andre interesserede i at stille op. 
 
Samarbejdet i bestyrelsen har været særdeles godt og bestyrelsens og medlemmernes 
vilje til at yde en indsats for klubben har også i 2005 været stor. 
  
Til slut vil jeg gerne takke alle medlemmer og specielt bestyrelsens medlemmer  for 
endnu et godt og positivt år med 1900 ORIENTERING.  
 
Herefter overlades beretningen til forsamlingens debat og eventuelle godkendelse. 
 
 
Harlev den 13. februar 2006  Per Lind Jensen formand i 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Bestyrelsen bestod  
i år 2005 af følgende: 
 
Per Lind Jensen, formand 
Henning Jensen, kasserer 
Bent Christensen, sekretær 
Henrik Andersen 
Lone Christensen 
Birthe Worm 

Udvalgsmedlemmer år 2005 
Informationdsudvalget: 
Henrik Andersen (hjemmeside) 
 
Klubbladsudvalget 
Frank Dabelstein 
Per Lind Jensen (ansvarshavende) 
 
Materialeforvalter 
Chris Krogh 
 
Husudvalget 
Alex Jepsen (Århus Skiklub) 
Gert Bushøj Rasmussen (Århus Skiklub) 
Birte Sivebæk 
Per Lind Jensen 
 
Ungdomsudvalget 
Ole Gjøderum 
Lone Christensen 
Lone Dybdal 
Erik Søgaard 
 
Træningsløbskontakt 
Henrik Andersen 
 
Marselisløbskontakt 
Frank Dabelstein 
Per Rønnau (pladsmand)  
 
Klubdragtudvalg 
Lone Dybdal 
Birgitte Halle 
Birgit Rasmussen 

Points-Mestre 2005 
 
Dame junior og 
Herre Junior 

Antal  
løb 

Antal 
 B-løb 

Point  
(bedste 5) 

Anne Edsen 21 9 498 
Jakob Edsen 22 9 498 
Jakob Dybdal 37 8 493 
Nanna Dybdal 34 8 491 
Andreas Bødker 8 6 491 
Pernille Gylling 8 6 470 
Marie Dybdal 31 6 453 
Ingrid Søgaard 16 7 449 
Nikoline Gjøderum 17 5 313 
Asbjørn Gjøderum 17 6 246 
Ida Laustsen 2 1 100 
Jakob Laustsen 2 1 100 
Mikkel v Binsbergen 2 1 87 
Marius Gjøderum 4 1 77 
 
Ungdomsfadet 2005 tilfalder således Anne 
Edsen. 
 
Dame  
Senior 

Antal  
løb 

Antal  
B-løb 

Point  
(bedste 

5) 
Bodil Buchtrup Jensen 15 6 476 
Birthe Worm 22 6 470 
Lone Dybdal 37 8 450 
Vibeke Ekhard 18 8 434 
Hanne Gylling 10 7 378 
Sannie Jacobsen 15 5 341 
Birgitte Halle 16 4 329 
Ellen Laustsen 12 6 280 
Anna Jørgensen  15 4 270 
Tove Rønnau 9 4 246 
Signe Bang 7 3 240 
Birgit Rasmussen 12 4 211 
Mette Kokholm 8 3 209 
Lone Christensen 17 4 137 
Helle Svenningsen 10 2 109 
Lene Kring Andersen 14 3 105 
Johanna v. Binsbergen 4 1 79 
Birte Sivebæk 6 0 0 
Lena Nørgaard 4 0 0 
Bente Nielsen 2 0 0 
Birthe Rasmussen 2 0 0 
Annelise R. Pedersen 1 0 0 
Katja Andersen 1 0 0 
Lis Bye Jensen 1 0 0 
Lise Lind Jensen 1 0 0 



 

Herre  
senior 

Antal  
løb 

Antal  
B-løb 

Point  
(bedste 

5) 
Allan Haugaard 10 7 445 
Keld Abrahamsen 38 7 445 
Erik Søgaard 22 7 436 
Evald Laustsen 13 6 435 
Per Lind Jensen 15 6 394 
Ole Gjøderum 17 6 349 
Per Rønnau 12 5 300 
Anders Edsen 19 7 298 
Ove Jørgensen 15 4 286 
Øjvind Brøgger 10 4 259 
Jørgen Bang 8 3 230 
Thomas Kokholm 9 3 225 
Ole Jørgensen 12 4 215 
Olaf Christensen 20 5 210 
Asbjørn M. Andersen 12 2 130 
Hans Van Binsbergen 4 1 85 
Henrik Andersen 9 2 78 
Bent Christensen 3 1 36 
Mogens Laustsen 2 1 0 
Chris Krogh 5 0 0 
Erling Nørgaard 3 0 0 
Martin Klode 2 0 0 
Niels Munk 2 0 0 
Hans Bye Jensen 1 0 0 
Henning Jensen 1 0 0 
Per Clemmensen 1 0 0 
Brian Hansson 1 0 0 
 
Pointslister opgjort af Henrik Andersen. 
 


